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A magyar 
társadalmat 

súlyos feladat el í állította a 
Jugoszláviából kiüldözött ma
gyarok szomorú sorsa, A mai 
nehéz gazdasági lehetőségek 
közepette, amikor ói megélhe
tés problémája mindannyiunk 
számára igen sok gondol ad, 
kiüldözött magyar testvéreink 
segítésére a magyar társada
lom legtöbb tagja csak abban 
az esetben képes, ha saját 
magától vonja el azt, amit a 
kiüldözöttek számára adni kí
ván.

Amikor ennek tudatában 
vagyunk, tudatában kell len
nünk annak is, hogy mit je
lent az az összefogás, amely- 
lyel a magyar társadalom a 
kiüldözött, hontalan jugoszlá
viai magyarok segítségére sie
tett. Adott mindenki tehetsé
géhez mérten, amennyit adha
tott. Mindannyian átéreztük 
azoknak a szerencsétleneknek ' 
tragikus sorsát, akiket a szerb | 
önkény hazájuktól, megélhe
tési lehetőségüktől, családi ott
honuktól fosztott meg.

Mindenki megkönnyebbül
ten lélekzett fel, amikor hire 
terjedt, hogy a kiutasításokat 
beszüntették a szerbek. A ko
moly és tárgyilagos európai 
sajtó elítélő, megbélyegző han
gon irt a szerb hatóságok em
bertelen eljárásáról.

Pál herceg, a belgrádi ré- 
genstanács feje ígéretet tett 
arra, hogy a kiutasításokat be 
fogják szüntetni. És most — 
uiabb kiüldözöttek jönnek át 
a trianoni határon. A jugosz
láviai magyar kisebbség kál
váriája az Ígéretek ellenére 
sem ért véget,

A belgrádi sajtóban ha tál 
más cikkek jelennek meg a 
magyarországi szerbek üldö
zéséről. Ezzel kívánják, ezzel 
próbálják szépíteni azt az em
bert! len eljárási, amelyben az 
ottani magyarság részesül a 
szerb hatóságok részéről.

Az igazság elferditése a 
belgrádi sajtónak régi fegyve- t 
re. A Magyarországon lakó 
szerbek ugyanolyan állampol- | 

gári jogokat élveznek nálunk, 
mint a magyarok, vagy más 
nemzetiségűek. Azok a hírek, 
melyek az ittlakó szerbek ül
dözéséről szóinak, légbői ka
pott koholmányok.

A magyar társadalmat most 
újabb megpróbáltatás elé ál
lítják a belgrádi hatóságok. — 
Hala a magyar társadalom ha
zafias gondolkodásának, ezt 
az újabb megróbáltatást is ki 
fogjuk bírni. Kiüldözött ma
gyar testvéreink meg fogják

Kánya Kálmán ma részletesen
tájékoztatta a külüssíi báz&ttsáeot a gesrsfi 

eseméwehről
Csüt^rtükün Si össze a íeEsöház.

A parlament külügyi bizottságát I A paJament valószínűleg pénte-
ma délelőtt tizenegy órára hívták 
össze. A ma délelőtti ülésen Kánya 
Kálmán külügyminiszter részlet- sen 
tájékoztatta a külügyi bizottságot a 
genfi eseményekről, A KzoHság 
tagjai számát a részletes ícailágosi- 
íást adott a külügyminiszter a genfi 
döntéssel kapcsolatos kéidésc-kről.

a pécsi szénbányáit eláss tőkecsoport 
veszi át.

Megkezdődlek 8ács!»en a tárgyalások a bányák 
átvételére víinatkozölag,

Bécsi jelentések szerint egy olasz 
tőkecsoport tárgyalásokat kezdett a 
Dunagő/hajózás igazgatójával a pé 
esi szénbányák átvételére vonatko 
zólag. Egy négy tagitól álló olasz 
bizottság Pécseit átvizsgálta a szén 
bányákat és a h rmelt szén minő 
ségél kielégítőnek találta.

A tárgyalások sikere attól függ,

569 gyermek karácsony® a bajai
Szeretetházban

Gondoskociás történt a menet ült és a menhelyi gyermekek 
karácsonyáról is.

A vidéki váiosolc közül ebben az 
esztendőben talán sehol sem oldják 
meg olyan szép- n a karácsonyi sz< - 
retet progiammokal, mint Baján.

Az eddigi ejelentések szerint 
766 gyermek karácsonyáról gondos
kodnak a különböző jótékony in

kapni továbbra is azt a támo
gatást, amelyre rászorulnák. 
Az egész országban folyik a 

i társadalmi akció a kiutasítot
tak felsegélyezésére és ebben 
az akcióban a bajai közönség 
is jelentősen vette ki a részét. 
Joggal reméljük, hogy ez az 
akció továbbra is fokozottabb 
mértékben fog megnyilvánulni 
és kiüldözött rnsgyar testvére
ink számára uj otthont fog 

| biztosítani az áldozatrakész 
magyar társadalom.

i ken ül össze legközelebb, mert a 
íelsőháxat csütörtökre hívták össze

1 <-s akkor tárgyalja le a felsőház a 
i képviselőház által elfogadott tör

vényjavaslatokat. A képviselőház 
péntekén napolja el magát és a ka
rácsonyi szünet minden valószinü-

, ség szerint négy hétig fog tartani.

I hogy sikerülni fog e a pécsi szén
nek Jugoszlávián keresztül Fiúméig 
való akadálytalan elszállítását bizto
sítani. —- A bécsi hírek szerint az 

l olasz tőkecsoport becsi tárgyalásai 
: igen komoly mederben folynak és a 

politikai helyzet alakulása fogja el
dönteni azok sikerét, vagy sikerte
lenségét.

tézmények', ez a szám a hozzá vető 
I leges számítás szerint v ilós'iniileg 
; 800-850-re fog emelkedni.

Szombaton délután fél 5 órakor 
lesz a zárda 65 szegény tanulója 
nak felruházása az intézel ötangyal 
Társulatának közreműködésével. Itt 

a régi szokáshoz híven mindennel 
< Hálják a növendékeket, azonkívül 
játékot, egész fonott kalácsot is 
kapnak. A karácsonyfa ünnepély 
műsoros lesz.

Hasonlóan műsoros karácsonyfa 
ünnepélyt tart vasárnap délután 3 
órakor a Misszió és Leányklub, 
ahol a 161 menhelyi gyermek kap 
ajándékot. Az ünnepi beszédet dr. 
Gonczlik Kálmán apát mondja. A 
Misszió egyébként a zárdái szegény 
tanulók karácsonyi ruhasegélyéhez 
300 pengői és T00 kg. lisztet is 
adott.

A legnépesebb és talán a leg- 
megiudílóbb karácsonyi programm 
vasárnap délután 4 órakor a Sze- 
retelházban lesz. Itt összesen 560 
bajai szegény gyermeket ajándé
koznak meg a karácsony örömével. 
.A menekült családok gyermekei is 
a Szereletház közös nagy kará
csonyfája alatt találkoznak. Az ün
nepély műsoros lesz, az ünnepi be
szédet Tcmunovich kórházi és sze
gényházi lelkész mondja. Közremű
ködik a III. Rend női énekkara is.

Hétfőn délután lesz a karácsony
faünnepély és ajándékozás a Nap
közi Otthonban és ugyanekkor lesz 
a két legszomorubb bajai karácsony 
is : a kórházi betegek és a fogházi 
rabok szerelelünnepe. — Előbbenit 
ugyancsak a zárdái polgáristák, — 

í vagyis az őrangyal Társula. rende- 
| zi a Misszióval karöltve.

Ugyancsak ők tizennégy szegény 
, bajai családhoz, karácsonyfái, élel

met és a gyermekeknek játékokat 
! visznek.

Ezenkívül az iskolák is megren- 
j dezik a maguk külön karácsonyi 

ünnepségeit.

Havai egyelőre 
elhalasztotta római 

útját.
A francia—olasz, tárgyalásokról 

i ellentmondó hírek kei ingének. Az 
1 egyik hír szerint Franciaország a 

gyarmati kérdés rkbgn messzemenő 
i engedményeket leli Olaszországnak.

A másik hir szeiint a középeu
rópai kérdésben felmerült nehézsé
gek miatt a megegyezést veszély 
fenyegeti s a tisztázatlan helyzet 
mi.itt Laval külügyminiszter is kény
telen római utazásának időpontját 
elhalasztani Olaszország és Jugosz
lávia megegyezéséig.
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Befejezés előtt 
a Baja-bátaszékí 

műut
Egy >é{í> óhaj, egy régi vágy ro

hamléptekkel közeleg a megvalósu
lás felé. Maholnap lüktető életre 
kell az országnak egy olyan fő ütő
ere, mely közelebb hozza a Du
nántúlt a Duna Tisza közéhez.

Immár bizonyossá vált az, hogy 
a baja—bátaszéki műutat a legkö
zelebbi időszakiján át fogják adni a 
forgalomnak. Igen messze elhalad
tuk már azt a kitűzött határidőt, 
amikorra ennek az igen fontos és 
nagyérdekü müutnak a befejezését 
beígérték Már-mát a nagy kése
delem miatt azt kellett hinnünk, 
hogy valami nagy erő végleg meg
gátolja az ut befejezéséi. Dunántúli 
hatalmas érdekeltségek akadályoz
ták az. építkezést, de ma el van 
már hárítva minden akadály, a ki
látások szerint január elején, ha 
arra az időszakra jégmenies lesz 
még a Duna, teljes lendülettel meg
indulhat a vérkeringés az uj mű
úton.

Talán emlékeznek még egyesek 
arra is, hogy az uj útvonal ártéri 
átjáróit ideiglenesen, költség hianyá 
bán közönséges le és feljárókkal 
akarták járhatóvá lenni. Hála a fel 
sőbb elhatározásnak, mégis csak 
más megoldást kereslek. Igaz, hogy 
mint eredetileg tervezve volt, nem 
építettek vasbeton átjárókat, de a 
nagy vizeknél használhatatlan le- és 
feljárók helyett építettek hatalmas i 
és erős szerkezetű fahidakat, ame 
lyek hosszú időre teljes biztonságot 
nyújtanak a legnagyobb forgalom
nak is. Ezzel tehát elhárítottak egy 
olyan akadályt az útból, mely ma 
gas vízállásoknál teljesen kétségessé 
tette volna az uj müutnak várható , 
forgalmát. Mindent egybevetve oda 
jutottunk tehát, hogy az uj müut 
megnyitásának semmi akadály sem 
áll az útjában.

Ili helyénvaló lesz megemlíteni l 
azt az eseményt, melyről e lap ha I 
sábjain értesültünk. A Touring Club 
magyarországi csoportja gyűlést tar
tott Szegeden, amikor is Schvoy 
altábornagy egy Bajaná építendő . 
közúti híd rendkívüli fontosságáról 
beszélt. Mi nem hogy csak öröm 
mei tesszük magunkévá a gondola
tot, de amint a múltban, úgy a j- 
lenben is minden akaratunkkal, 
minden igénybe vehető eszközzel 
küzdeni fogunk érte. A cél napnál 
világosabb, az. ok pedig mindennél 
döntőbb, mert hiszen a mai kor 
igények nem bírnak ki soká egy 
olyan nehézkes közlekedést a Du
nán keresztül, mely nyáron is csak 
megszakításokkal, jégviznél pedig 
teljes beszüntetéssel jár. Itt nem 
csak a magán, de általános érde
kek is óriási súllyal követelik azt, ' 
hogy itt a forgalom lékn-nyáron 
megszakítás nélkül bizlositassék.

Amikor az illetékeseknek köszö
netét mondunk az ut megépítéséért, 
hangsúlyozottan kérjük őket arra, |

hogy a közúti hid ügyében tovább 
ra is fejtsenek ki olyan erélyes te
vékenységet, hogy az mielőbb meg 
valósulhasson. Itt még csak azt fűz

keljük f. jtégetéseinkhez, hogy ez az 
uj ut is Nagymagyarországért folyó 
lankadatlan harcunkat szolgálja.

K. V.

Hogyan irtják a
magyarokat Szerbiában?
12 év alatt 70.000 magyart kényszerítettek kivándorlásra.

A szerb barbarizmus által napok 
alatt földönfutóvá telt 3ooo magyar 
kiálló nyomorúsága most a magyar 
közvélemény teljes figyelmét rále 
reli a szerb despolizmus jármát 
nyögő jugoszláviai magyarság szó 
moru sorsára.

A jugoszláviai magyarság helyze 
tével ismerős egyik olvasónk rja 
erre nézve nekünk a következőket:

— Kár volt egy pillanatig is ízt 
hinni, hogy ez a mostani tömeges 
kiutasítás csak szórványos jelenség, 
mert a magyarság kiüldözése tizen 
két év óta szakad.illanni folyik Ju
goszláviában.

— Az üldözés minden formájá
val kísérleteznek a céljaikat úgy
szólván teljes egészében már akkor 
elérték, amikor a földreform során 
felosztott bácskai nagybirtokokból 
egyetlen négyszögméternyit sem jut
tattak annak a magyarságnak, amely 
századok óta rohotosa volt e föld
nek. A napszámosbérből is kitúrt 
magyarság ezrével volt kénytelen 
kivándorolni.

— All ez különösen a színmű

Takarítani kei! utcajáNákat
A rendőrség szigorúan ellenőrzi a járdák tisztaságát
A ködös és esős időjárás a bajai 

utcákon lehetetlen állapotok terem 
leit. A járdákon csaknem lehetetlen 
né vált a közlekedés, mert a ház 
tulajdonosok a járdák takarítását 
teljesen elhanyagolják. A csúszós 
járdákon csaknem életveszélyes a köz 
lekedés és nem egy baleset okozója 
volt már a háztulajdonosok hanyag 
sága.

A bajai rendőrség most igen szí 
gotu felhívást bocsátott ki, mely-

Stein Dávid jánoshalmi kereskedőt nyolc 
havi börtönre átálta a foajai törvényszék.

: ség fogházába.
Stein Dávidot a vizsgálóbíró elő

zetes letartóztatásba helyezte s er
ről felebbezés folytán, a vádtanács 
is tárgyalt.

A vádlanács aztán Stein Dávidot 
8000 pengő kaució ellenében sza

| badlábra helyezte.
Stein Dávid kihallgatása alkalmá- 

I val, a vádbeli cselekményt tagadva, 
i -- előadj.., hogy a kérdéses napon 
. tanyaszomszédjál felkereste, s ut 

közben találkozott s/omszédj i fiz 
éves kisleányával, aki olt teheneket 
legeltetett. A kisleányt otthagyva

Tegnap tárgyalta a bajai kir. tör
vényszék Linzer tanácsa Stein Dá
vid voll jánoshalmi malomiulajdono 
bű nűgyét.

Stein Dá-id gazdálkodással és 
serléJiizlalássuI foglalkozott a boro 
tai határban levő birtokán. Folyó 
év szeptember 21-én egy szomszéd 
tanyabeli kislánnyal szemben állító 
lag elkövetett erőszakos merénylet 
miatt feljelentés érkezel*  Stein Dá 
vid ellen a felsőszenliváui csendőr
őrsre. A lefolytatott vizsgálat és az 
Összegyűjtőit bizonyítékok alapján a 
csendőrség Stein Dávidot őiiz -lbevé- 
ve, beszállította a bajai kir. ügyész*

gyár Temerin községre, ahol a 
Chotek-Schönborn nagybirtokot fog
lalták el a szerb telepesek, Zenián, 
ahol valamikor egyetlen szerb se 

j élt 32.000 magyar mellett s ahol 
ma már csak 25 000 a magyarok 
és 8000 a szerbek száma. (Ennek 

’ ellenére a községi képviselötestü- 
i lelnek egyetlen magyar tagja sincs.) 

De tönkretették és elüldözték a 
magyarságot Ada, Mohol, Mártó 
nos, Kishegyes és Kiskőszeg, vala
mint Szabadka és környékéről is. 
Hetvenezerre tehető az elüldözött 
magyarok száma, akiknek legna
gyobb része Délamerikába vándo
rolt, A most lezajlott buenos -airesi 
euchaiisztikus világkongresszus egyik 
résztvevője megdöbbenéssé1 értesült 
arról, hogy mennyi jugoszláviai ma
gyar él Délamerikában. Ha ehhez a 
hatalmas számhoz hozzávesszük még 
a háromszázezer külföldre üldözött 
horvátot, akkor véres kereszlmet- 

. szélben látjuk azt a szerb politikái, 
amely ilyen kegyetlen barbársággal 
igyekszik a délszláv állam „szerb 
nemzeti jellegét" kidomborítani . . .

nek értelmében a háztulajdonosok 
I kötelesek az utcáját dókat rendesen 

lisztántartani. A járdákon felgyülem
lett sarat nem elegendő csak lese 

' perui, hanem lapáttal kell a járdát 
letisztítani. A rendőrség szigorúan 
lógja ellenőrizni, hogy a háztulaj- 

. dánosok eleget tesznek e kötelezett
ségüknek és azok ellen a háztulaj
donosok ellen, akik a járdát nem 

j tartják tisztán, kihágás címén eljá
rást fog indítani a hatóság.

ÉRTESÍTÉS.
Szives tudomására 

hozom a nagyrabecsült 
közönségnek, hogy az 

APOLLÓ 

illatszertárat 
megnyitom. Magamat a 
t. közönség jóindulatába 

ajánlva, szives pártfogását 
kérem.

Sebestyén Jolán tulajdonos.

továbbindult, de később a gyerek 
egy fára mászott. Rászólt, vigyáz
zon, mert lec-sik és mert az nem 
hallgatott rá, gyengéden megütötte. 
Egyéb közte és a kislány között 

I nem történt.
A sértett kislány vallomásában az 

; előzményeket Stein Dáviddal egye
zően adja elő, de állítása szerint a 
vádbeli cselekményt Stein Dávid 
elkövette.

A kisleány édesanyja vallomása 
tartamára az elnök zárt tárgyalást 
rendelt el. Közel egy órás zárt tár
gyalás után az elnök újból megnyi
totta a nyilvános tárgyalást s ekkor 

' sor kerüli Szegedi István, Rád 
| vánszki József, Berta István, Tóbiás 

Györgyné, Berec Péterné, Morvái 
István, Papány János, Narancsik 

. Lajos, Penczinger János tanuk ki
hallgatására.

Dr. Haranghy László egyel, m. 
tanár orvosszakét lő és dr. Alföldy 
József főorvos ellenőrző orvosszak- 
érlő előadása után, melyek megál
lapították. hogy valami történt a 
kislánnyal, Vermes József védő bi- 
zonyiláskiegészilést kért, melyet a 
kir. törvényszék rövid tanácskozás 
után, mint feleslegeset elutasított.

Dr. Gál Károly ügyész, vád és 
í dr. Vermes József ügyvéd védőbe- 
i széde után a kir. törvényszék Stein 
i Dávidot bűnösnek mondotta ki a 

vádbeli cselekmények elkövetésében 
| és az. erőszakos nemi közösülés 

vádját átminősítve szemérem elleni 
erőszak bűntettévé, ezért 8 hónapi 

i börtönre Ítélte. Az ítélet nem jog 
i erős.

Ifj. vitéx

1 kg. kockacukor . . , p 136
1 kg. kristálycukor . p 1*30
1 2 kg Franck v. Szt. István p — 88
1 dkg. császárkeverék tea I-a p —'20
10 dkg. mazsola . . . . p ■20
10 dkg. cukorka, vegyes . p — 22

: 10 dkg. lörmelékcsokoládé p -■22
10 dkg. kakaó . . . . p —*26
10 dkg. trappista-sajt p —'18
1 üveg oroszhal (egyliteres) p —•96
1 dib. 4 varrásos seprő p — 66
1 kg. l a. mosószappan p — 76
1 kg. mosószóda .... p — 24
1 liléi- petróleum .... p —■28

Rizsám istván
fűszer és vegyeskereskedésében

Baja. Várads érsek út 45. sz.
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hírek
— Temunovlcs József kórházi 

lelkész mondja a megnyitót a 
Liszt-Kör csütörtöki jótékonysági 
hangversenyén. A bajai szegény
ügy lángszavu apostola, Temunovics 
József közkórházi lelkész, a Liszt- 
Kör csütörtöki hangversenyén a 
meneküllek javára mond megnyitót. 
— Ezért az est iránti érdeklődés 
igen nagy, amit csak fokoz Szántó 
Jenő, Földes Andor, Lukács Gábor 
közreműködése. Hozzáiái ul, hogy a 
Liszt Kör lehetővé telte, hogy köri 
tag és nem köri tag egyformán 1 50 
P és 1 20 P-s jegyárban élvezheti 
az igen szép műsort, amelyre jegyek 
a Wagner könyvkereskedésben már 
válthatók.

— Melegen ünnepelték Szent 
Istvánon Tarján igazgatót. Az 
igazgatóvá kinevezett Tarján (Tűni 
bász) József szentislváni kántortani- 
tót ebből az alkalomból tisztelői és 
barátai, úgyszintén a szentislváni 
tantestület, iskola és a lakosság is 
meleg ünnepeltetésben részesítette.

— fi szegény gyerekek kará
csonyához. A bajai szegény gyer
mekek karácsonyi megajándékozá
sához Kellner Jenő a Ferenc Csa 
torna RT általánosan tisztelt nép
szerű pénztárosa rengeteg fiujátekol 
adott, illetve készített. A fiujátékok 
legnagyobb részét ö biztosította a 
a bajai szegénygyermekek számára.

17-iöl 21-ig szünet.
Dec. hó 22-én,
Dec. hó 23-án.

Hacsta és 
az ssér!
Zenés vígjáték. 

Főszerepben;

Ramon Movarro, 
Frászt Morgan, 
Jean Hershott.

Ragyogd 
kiegészítés

hűi iisa

Folynak az adományok a Jugoszláviából 
kiutasított magyarok segélyezésére.

ft gyűjtések eredménye december 18-ig.
A Jugoszláviából kiiildözölt ma

gyarok leisegélyezésére Haja város 
közönsége igen eredményes gyűjtési 
akciót indított. Az adományok igen 
szépen folynak be és a gyűjtés to
vábbra is lankadatlan erővel folyik. 
December 18 ig a következő ado
mányok érkeztek be a kiutasítottak 
javára;

Dr. Gonczlik Kálmán apátplébá
nos I gyűjtése 130, II. gyűjtése 
189, III. gyűjtése 74 p, Nagy Mik
lós járásbirósági elnök adománya 10, 
Nagy András adománya 5, Tóth 
ny. rendőrfelügyelő adománya 2,

— Fej-, váll- és ágyékrheumá- 
nál, ischiásnál, idegfájdalmaknál, 
szaggatásnál és zsábánál a termé
szetes „Ferenc József*  keserüviz 
rendkívül hasznos háziszer, mert 
korán reggel egy pohárral hévévé, 
az emésztőcsatornát alaposan kitisz
títja és mcregtelenili.

•- Talált keztyü. Talállak egy 
pár férfi bőr keztyüt. A rendőrség 
felhívja a jogos tulajdonosát, hogy 
kellő igazolás után a rendőrkapi
tányság 31. sz. helyiségében a hi
vatalos órák alatt vegye ál.

- Megalakult a „Baja-Bácskai 
Kultóregyesület.**  Vasárnap dél
előtt a Baja-Bácskai Kulluregyesii- 
let dr. Dömötör Kálmán korelnök- 

j lésével alakuló közgyűlést tartól!. 
Dr. Gondán Felicián ismertette az 

; egyesület célját. A magas színvo
nalú előadást dr. Dömötör Kálmán 
indítványára jegyzőkönyvben szó- 
szerint megörökítik. Dr. Péner Mik
lós indítványára egyhangúkig el
nökké válasz fóliák dr. Gondán Fe
liciánt, ezután áttértek a tisztikar 
megválasztására, melyet holnapi szá
munkban ismer elünk.

— Szilves^ari programra SzenS- 
iSJvanan. Karajké) Sándor nagy
gazda elnöklésével működő Szent- 
islkáni Olvasókör, melynek diszel- 
nöke Loogó Pál plébános, legutóbbi 
ülésén szilveszteri estély rendezéséi 
határozta el. A szilveszteri programul 
a kör helyiségben a Ditelján-féle 
volt nagyvendéglőben lesz.

| Karácsonyi játékok
Á óriás választékban és
!j| kiváló minőségben

í filléres árért kwiató w
| UTRY PÁL FIAI

Erisóbet hirályné-u. 38. Telefonszóm 280.

Cserkészek gyűjtése 118 17, Kovács 
Imre takácsmesler adománya 5, 
névtelen adomány 2, Jókai Aula Iné 
adománya 5. Braumberger Bella 
adománya 3, Padányi Gulyás Jenő 
építészmérnök adománya 5. SchÖn 
Géza nagykereskedő adománya 50, 
Béres Jánosáé adománya 2, Bodicsi 
Sándorné 5, Özu Heid Alaiosné 
adománya 4. Eichardt Boldizsár 
5, névtelen adomány 1, Kiscsávolyi 

j elemi népiskola gyűjtése 4 73, Wal- 
kő Lajos ny. miniszter oisz. képvi
selő adománya 200 p. eddig ősz- 

' szesen 819 90 P.

— Folyik a vizsgálat a Bánó
ügyben. Amint a Baja Bácska meg
írta, a tragikusan elhalt Bánó Fe
renc postatiszt temetése után a szü
lök tanuk kihallgatását kérték a 

i vizsgálóbírótól és több tanú önként 
jelentkezett vallomásléteire. Uszlru- 

I nul M. Sándor vizsgálóbíró kihall
gatta a fegyverüket használó rend 
őröket és 20-án Halason fog kihall
gatni mintegy 15 tanul, akik állitó- 

1 lag az eset lefolyásáról tudnak. A 
tanuk kihallgatása után dönt az 

; ügyészség, hogy vádat emel-e a 
rendőrök ellen, akik a rendőrségen 
lefolytatott vizsgálat eredménye sz.e- 

I rint fegyverüket kötelességszerüen 
i használtak.

- Kétszázötvenszer pengő. A 
Jugoszláviából kiutasított magyarok 
megsegítésére irányuló országos gyűj
tés eredménye eddig 250 ezer 
pengő.

— MunkáMn a menekültek. A 
város szociális ügyosztálya a mene
kült ínséges tagjainak foglalkozta 
fásáról goádoskodolf. Már minden 
munkaképes menekültnek juttatlak 
valamilyen kereseti lehetőséget; azon
kívül a közönség köréből is többen 
jelentkeztek munkáért. A menekült 
családok egyelőre a vendéglőktől 
kapnak élelmet és a vend ’glősök 
dicséretére szóljon, az ellátással igen 
megelégedettek.

Fizessen elő
a BaíA-BMSKAnn.

Kuszonkét malacot ellett egy 
anyakuca. Novak ,o lás Ferenc 
mélykuli kisgazda portáján egy 4 
éves anyakoca nem kevesebb, mint 
huszonkét malacot ellelt. Hat közü
lük elhullott, még tizenhatot szop
tat az anyaállat.

Újabb 7 holdat fásig a vá
ros. A város mérnöki és gazdasági 
hivatalának vezetői ma újabb fásí
tási munkaiatokat kezdetlek meg. 
A féli inségmunka program kereté
ben az Alsójárási dűlő mentén el
terülő 7 hold föld fásilásál 25 em
berrel megkezdették. Egyelőre a ta
laj előkészítésén dolgoznak A fásí
tást ha az idő hedoező még az idén 
befejezik.

^eitézszékeiésben szenve
dők, akiknek gyakori fejfájás, niell- 

\ nyomás, szívdobogás, gyomorul iikö 
dési zavarok és különösen fájdalmas 

I végbélbajok — mint aranyér, repe
dés, előesés, poliptis, sipoly, sziikii- 

’ let — teszik az életet nehézzé, igya- 
\ nak reggel és este negyed pohár 
j természetes „Ferenc József**  kese- 

í űvizet.

I.aptulajdonos :
9 ?. « H S1 V IC íi E L.

Nádiét Brusztnái!
Uj Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

C WJ 0
Karácsony 

mindkét napján

STiWE«ü
világhírű regénye

A

Hatalmas kalózfilm 
húsz felvonásban.

Kiegészítés

sláserburieszkje
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Rum (iea)
(Jani, ica) 

Rum (Kingston) 
Triple Sec 
Vadász 
Vanília

felsoroltak bármelyike használati utasítással 
üvegestként 50 fillér.

CaChO
Csői óladé
Cliai I rcu.su
Császár kör le 
Curí <;ao

) Chtrry Brandy
Coitthe; u
Dió

Gyomorkeserű Rúzsa 
Ibolya
S'.’t, János boj>ár Rum 
Kömény
Mandat in
Mai ;-5chiro
Metftv
Narancs

„GERTE" rum és likőr
essentiák elismerten legjobbak!

Az alább

Absynth
Anat.as
A niselle
/Mlash
Bannn
Barack Rárg; )
Barack (őszi)
Cognac

Készíti: GYP.KfíCT! gyógyszertár BAJA. Telefon 185.

Karácsonyra
és újévre a legszebb 
ajándék száz darab

autóiéit «fers
hívja fel

Taxiáiiotríás. Telefon 317.

névjegy
melyet ízléses, gyors 

és olcsó kivitelben 
rendelhet meg

Bakanek és 
GsStiberger 
könyvnyomdájában 
Rendeljen még ma!

Karácionyra-Ujévre 
örökbecsű ajándékot 

Mtóm-uái 

vegyen!
Meglepő olcsó árak.

Arany , ezüst lárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben, 

saját műhelyben. Órajavítást vállalok.
fééoi aranyat és ezüstöt magas áron veszek!

koksz, sajtolt 
Y aj á s s i é n

száraz, aprított tűzifa

2 éves {remény HASÁB TŰZIFA
BÜUoPESTI ÉS a legskjébb
KB UHUI e « azonnal

árban 
szállít

Grlmhut és
8 A I A.

Telefon:

Társa

ic-o.

SZÁSZ OTTÓ
szőlő- és borgazdasága, Baja.

------------------------------------ ----- -----------------A kitűnő minőségű 1934. évi termésű 
‘ - ■ • _Z" uj borok eladása bajai pincémben.

........T~~::zzrz:.^zzr’ Szent Antsl-utca 1. szám, alatt megkez-
dödőtt. Legkisebb mennyiség 25 liter.

Karácsonyra és űjóre
legicedueltebb és legolcsóbb ajándék a

Lri'íá 'ífiaí? S8 KU ti Sfc •W1' 5ü föi

mely oak akkor tiszta «i jó. ha házilag káizít- 
jük; e célra a iegjeáb mmótégií finom jzetz 

SPITZER KÁROLY és FIÁI 
szeszgyárában kapható 

egy literes és fél literes palackokban.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
csec. 17-tö! dec. 24-ig 

LOVASSY ODÚN 
Or. GElRiNGER JÁNOS 

gyógyszertára

2 kg. pótkávé összesen
p 2 — 

literes oreszhal (18drb os)
P 1 — 

drb. liköreszeucia ‘1ű 
csomag vasalásién —’14

1

1
1

KftSS-nál
VÁÍtADI ÉRS£!Í-ÓT ‘15.

wiesel sÁwoaa Is ha
TELEFON : 42. HAVNÁLD-UKA 13. TELEFON: 42.

Aprított, száraz 

akác tizif a 
házhoz szállítva o-ként

3*60  a. P.
O.-a száraz akáchasáb sm
ölenként házhoz szállítva. ás “““ 80 
Száraz szil-, tölgy-, körisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

VÉRTES részvénytársaság BÁJAI FSSKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefen 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet 
kokszbnkeW, tatai szalonsserrat, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindanburg pcrciz keksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi- 
Hőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

MvomiinH Rakanplc es Gnldhertfer könvvnvomdáiáíiu B 1.

rcu.su

